
令和６年９月２５日 

緑丘小学校ＰＴＡ会員のみなさまへ 

緑丘小学校ＰＴＡ会長 

 緑 丘 小 学 校 長 

 

緑丘小ＰＴＡボランティア 学校花壇水かけ（春花壇）作業について 

 

 日頃は、本校のＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

秋花壇の水かけボランティア（６月～９月）に多くの方に参加していただき、９月までたくさんの美

しい花を咲かせることができました。また、６月には春花壇が「花いっぱい 夢いっぱい事業 第１３

回フォトコンテスト」で、優秀賞を受賞いたしました。重ねてお礼申し上げます。 

現在は、卒業式や入学式を彩る春花壇の準備をしています。多くの方のお力添えをいただきながら、

きれいな花が咲く花壇をつくりたいと思っておりますので、みなさまの参加をお待ちしております。 

なお、参加していただける方には、作業日を割り当て、詳しい案内を送らせていただきます。 

 

１．期 日 

  令和６年１１月１６日（日）～令和７年４月２７日（日）の間の日曜日。この期間の中で、 

原則１回の水かけ作業となります（６年生は３月までの期間で割り当てます）。 

※参加人数が多い場合は、土曜日にお願いすることもあります。 

２．内 容 

  【時  間】 指定なし 

  【作業内容】 ①正門花壇・西門花壇・体育館前花壇、②ビオラのプランター  

 ③チューリップ（１年生一人１鉢） 

①～③いずれかの場所 ３０分程度の作業 

３．その他 

・年末年始（１２／２９～１／３）の水かけはありません。 

・参加賞で、一世帯２枚のゴミ袋（武豊町指定）を配付いたします。 

 ・ご希望があれば緑化委員会の児童と一緒に花壇への定植をしたり、花壇のデザインをしたりするな

どの活動にもご参加いただけます。日程は、現在のところ１１月１４日（木）１５：００頃を予定

しております。詳細が決まり次第、ご参加いただける方に連絡いたします。 

問合わせ先 校務主任 山本 篤司 電話０５６９－７３－４０１１ 

 

水かけ作業に参加します。 

下記の QRコードからでも構いません。その場合は、申込書の提出は必要ありません。 

〇参加者氏名                 ↓長子のお子さんのみお名前をお書きください 

〇児童氏名    年  組              （兄弟）  年  組 ・ 年  組・ 年  組 

〇土曜日の参加    （  ）土曜日でもよい  （  ）土曜日は参加できない 

〇定植作業お手伝い  （  ）お手伝いします  （  ）できません          

〇参加できない日がありましたらお書きください。                                        

きりとり線 

【QRコード】 

10月 11日（金）締め切り 担任⇒校務 


